
 
 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Realizace protiradonových opatření v objektu ZUŠ Ostrov, Masarykova 717 

 

Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Režim veřejné zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 2 727 000 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html 

URL veřejné zakázky v E-ZAK https://zakazky.ostrov.cz/vz00000613 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji 

 

https://zakazky.ostrov.cz/. 

 

 

Zadavatel: 
 

město Ostrov 

Jáchymovská 1 

363 01 Ostrov 

IČO: 00254843 

https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ostrov.cz/vz00000613
https://zakazky.ostrov.cz/


VZ: Realizace protiradonových opatření v objektu ZUŠ Ostrov, Masarykova 717 

Stránka 2 z 2 

1. ÚVOD 

Na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace obdržené dne 08.02.2023 prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK poskytuje zadavatel v souladu s čl. 10. zadávací dokumentace 

Vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému výběrovému řízení. 

 

2. VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dotaz č. 1:  

Dobrý den 

Z předaných podkladů nejsme schopni zjistit, jaký druh hydroizolace je poptáván. 

1. V PD není nic 

2. V Návrhu protiradonových opatření je zmiňována 1 vrstva PVC fólie jako protiradonová a 

hydroizolační vrstva. Fólie PVC se dá za protiradonovou považovat pouze do středního radonového 

rizika. Předpokládám ale, že od toho jsou pod fólií a betonem ty plastové tvarovky. 

3. Ve VV je položka „dvojitý hydroizolační systém“. Toto není odborný termín ani název některého 

skutečného systému, proto nevím, zda to znamená pouze 2 vrstvy fólie na sobě, nebo systém např. 

DUALDEK, který je systémově opravitelný (ale cca 6 x dražší než 1 vrstva dle bodu 2). 

Také ve VV chybí 2 vrstvy separační textílie a ukončovací lišty z poplastovaného plechu. 

Ve VV se některé položky nazývají jako izolace proti tlakové vodě – jedná se tedy o izolaci proti vodě a 

vlhkosti, nebo proti tlakové vodě? 

Děkuji za odpověď 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Hlavním systémem protiradonového opatření je tzv. Iglú systém. Pro izolace proti vysokému 

radonovému zatížení je nutná vzduchoventilační mezera. Následná izolace vždy musí být dvojnásobná. 

První vrstva se kotví k podkladu, druhá se pokládá kolmo na první bez kotvení k první vrstvě, 

spojována pouze ve spojích a krytá geotextilií. Proto jen jedna vrstva geotextilie. To z důvodu 

smykového tření, aby nedošlo k jejímu poškození vlivem pohybu konstrukce stavby. Lišta u izolace je 

součástí izolačního souvrství. Některé systémy ji nevyžadují. 

Hydroizolace je tam z hlavně důvodu zamezení zbytkového radonu, který neodvede vzduchoventilační 

vrstva (proto izolace proti tlakové vodě, izolace proti vlhkosti nevyhovuje) a jako vedlejší proti zemní 

vlhkosti. 

Zadavatel sděluje, že výkaz výměr nebude doplňován, resp. upravován. Technické řešení je plně 

v kompetenci odborného dodavatele stavby. V rámci dodávky stavby musí být dodáno vše, dodávka 

stavby bude kompletní a plně funkční na základě konečných prvků stavby zvolených dodavatelem 

stavby. 

 

Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

V Ostrově dne 09.02.2023 

 

 

 

Hana Špičková  

vedoucí odboru městských investic a správy  


		2023-02-09T14:39:48+0100
	Hana Špičková




